Colegio de Bachilleres del Estado de Hidalgo

Estado de Actividades

Del 01 de enero al 31 de marzo de 2015 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2014

(pesos)

Concepto

Ingresos

Ingresos de la Gestion:
Impuestos
Contribuciones de mejora
Derechos
Productos de tipo corriente
Aprovechamientos de tipo corriente
Ingresos por venta de bienes muebles y servicios producidos
en establecimientos del gobierno
Otras contribuciones causadas en ejercicio anteriores

Participaciones y aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Transferencia, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Subsidio Estatal (ramo 17)
Subsidio Federal (ramo 11)

Otros ingresos
Ingresos financieros
Beneficios por variacion de inventario
Disminucién de estimaciones, provisiones y reservas por exceso
Otros ingresos

Total de ingresos

Gastos y Otras Perdidas
Gastos de funcionamiento
Derechos
Servicios personales
Materiales y suministros
Servicios generales
Bienes muebles e inmuebles

Recursos Estatales
Servicios personales
Materiales y suministros
Servicios generales

Recursos Federales
Servicios personales
Materiales y suministros
Servicios generales

Transferencia, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Participaciones y aportaciones
Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda publica

Otros gastos y perdidas extraordinarios
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, amortizaciones, provisiones y reservas
Variacion de inventarios
Perdidas por constitucién de estimaciones, deterioros, provisiones y reservas
Otros gastos

Resultado integral de financiamiento (RIF)
Otras perdidas

Total de gastos y otras perdidas
Ahorro/Desahorro antes de rubros extraordinarios
Ingresos extraordinarios

Gastos extraordinarios

Ahorro/Desahorro neto del ejercicio

Al 31-marzo-2015

11,428,854.60
1,267,788.41

75,036,116.59
96,233,331.36

183,966,090.96

3,949.45

84,843,493.33
475,116.67
3,426,100.05

83,975,270.61
475,116.74
3,426,101.36

176,625,148.21

7,340,942.75

7,340,942.75

Al 31-diciembre-2014

25,382,609.50
1,833,970.53
7,200.00

320,628,138.73
326,159,816.65

10,471.35

1,318.82

674,023,525.58

9,019,979.30

2,943,990.20
3,857,947.59

302,370,236.52
4,481,751.60
13,776,150.61

298,985,787.55
5,468,365.50
19,620,003.58

103,845.75

660,628,058.20

13,395,467.38

13,395,467.38

Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son ver:
del Colegio de Bachilleres del Estado de Hidalgo, afirmamos ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo

derivada de cualquier declaracion en falso sobre dichas cifras.

‘Elaboré
L.C. Enrique Garcia Acosta
Investigador Especializado del Departamento Jefa del Departamen
de Recursos Financieros Financierps

T.C. Herlinda Pelhez Morales

de Recursos

/ eviso
Ing. Marco Antonio Sanch

Director de Administracién y

Finanzas

aces y contienen toda la informacion referente a la situacién y/o los resultados
asumimos la responsabilidad

Lic. Alberto Islas Lara
Director General
del COBAEH



