

Estado de Actividades

Del 01 de enero al 31 de marzo de 2015 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2014
(pesos)

Concepto	Al 31-marzo-2015	Al 31-diciembre-2014
Ingresos		
Ingresos de la Gestión:		
Impuestos	-	-
Contribuciones de mejora	11,428,854.60	25,382,609.50
Derechos	1,267,788.41	1,833,970.53
Productos de tipo corriente	-	7,200.00
Aprovechamientos de tipo corriente	-	-
Ingresos por venta de bienes muebles y servicios producidos en establecimientos del gobierno	-	-
Otras contribuciones causadas en ejercicio anteriores	-	-
Participaciones y aportaciones		
Participaciones	-	-
Aportaciones	-	-
Convenios	-	-
Transferencia, asignaciones, subsidios y otras ayudas		
Subsidio Estatal (ramo 17)	75,036,116.59	320,628,138.73
Subsidio Federal (ramo 11)	96,233,331.36	326,159,816.65
Otros ingresos		
Ingresos financieros	-	10,471.35
Beneficios por variación de inventario	-	-
Disminución de estimaciones, provisiones y reservas por exceso	-	1,318.82
Otros ingresos	-	-
Total de ingresos	183,966,090.96	674,023,525.58
Gastos y Otras Perdidas		
Gastos de funcionamiento		
Derechos		
Servicios personales	-	9,019,979.30
Materiales y suministros	-	2,943,990.20
Servicios generales	3,949.45	3,857,947.59
Bienes muebles e inmuebles		
Recursos Estatales		
Servicios personales	84,843,493.33	302,370,236.52
Materiales y suministros	475,116.67	4,481,751.60
Servicios generales	3,426,100.05	13,776,150.61
Recursos Federales		
Servicios personales	83,975,270.61	298,985,787.55
Materiales y suministros	475,116.74	5,468,365.50
Servicios generales	3,426,101.36	19,620,003.58
Transferencia, asignaciones, subsidios y otras ayudas		
Participaciones y aportaciones		
Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda publica		
Otros gastos y perdidas extraordinarios		
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, amortizaciones, provisiones y reservas	-	103,845.75
Variación de inventarios	-	-
Perdidas por constitución de estimaciones, deterioros, provisiones y reservas	-	-
Otros gastos		
Resultado integral de financiamiento (RIF)	-	-
Otras perdidas	-	-
Total de gastos y otras perdidas	176,625,148.21	660,628,058.20
Ahorro/Desahorro antes de rubros extraordinarios	7,340,942.75	13,395,467.38
Ingresos extraordinarios	-	-
Gastos extraordinarios	-	-
Ahorro/Desahorro neto del ejercicio	7,340,942.75	13,395,467.38

Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Colegio de Bachilleres del Estado de Hidalgo, afirmamos ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre dichas cifras.

Elaboró
L.C. Enrique García Acosta

Investigador Especializado del Departamento de Recursos Financieros

Valido
T.C. Herlinda Peláez Morales
Jefa del Departamento de Recursos Financieros

Revisó
Ing. Marco Antonio Sánchez Altamirano
Director de Administración y Finanzas

Autorizó
Lic. Alberto Islas Lara
Director General del COBAEH